
 

О преобразовании муниципального унитарного 

предприятия «Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым в общество с 

ограниченной ответственностью «Красногвардейское ЖКХ» 

 

               В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 8 февраля 1998 года N 14-ФЗ "Об 

обществах с ограниченной ответственностью", Федеральным законом от 8 

августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 21 

декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 

161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 

руководствуясь Уставом муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в форме преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Красногвардейское ЖКХ», 100 

процентов уставного капитала которого принадлежит муниципальному 

образованию Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым, начав процедуру реорганизации с момента 

подписания настоящего решения. 

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью 

«Красногвардейское ЖКХ». 

Сокращенное наименование: ООО «Красногвардейское ЖКХ». 

Место нахождения: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт 

Красногвардейское, ул. Шевченко, д.4.  

Реорганизацию провести в установленные законодательством сроки. 

    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XXXXVII   сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июня 2023 г. № XXXXVII/230 

пгт Красногвардейское 



2. Администрации Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым: 

2.1. Выступить от имени муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым в качестве 

учредителя общества с ограниченной ответственностью «Красногвардейское 

ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым. 

2.2. Сформировать уставной капитал общества с ограниченной 

ответственностью «Красногвардейское ЖКХ». 

2.3. Организовать проведение аудита полноты и правильности 

представленных предприятием, в соответствии с пунктом 4 настоящего 

решения, результатов инвентаризации и промежуточного баланса; 

2.4. Обеспечить подготовку проекта решения об условиях приватизации 

предприятия. 

2.5. Разработать план мероприятий по приватизации МУП 

«Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в срок 01.07.2023 года. 

 

3. До первого собрания участников общества с ограниченной 

ответственностью «Красногвардейское ЖКХ» (далее – Общество) назначить 

генеральным директором Общества Першина Вячеслава Владимировича - 

директора муниципального унитарного предприятия «Красногвардейское 

ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым. 

 

4. Директору муниципального унитарного предприятия «Красногвардейское 

ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым; 

4.1. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего решения 

уведомить регистрационный орган о начале процедуры реорганизации 

муниципального унитарного предприятия «Красногвардейское ЖКХ» 

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым; 

4.2. Не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего решения в 

письменной форме уведомить всех известных кредиторов муниципального 

унитарного предприятия «Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым о 

реорганизации предприятия. 

4.3. Предупредить в соответствии с действующим законодательством 

работников муниципального унитарного предприятия «Красногвардейское 

ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым о реорганизации предприятия путем преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью. 

4.4. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения 

права хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия 



«Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым на объекты недвижимости в 

Управлении Росреестра по Республике Крым. 

4.5. Организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств 

предприятия в срок до 01 августа 2023 года. 

4.6. Представить в администрацию Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в срок до 15 августа 2023 года: 

- оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации; 

- промежуточный баланс в составе бухгалтерской отчетности, составленной на 

дату проведения инвентаризации; 

- перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса 

предприятия, включая сведения о земельных участках (выписка из 

государственного земельного кадастра) (при наличии), подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса; 

- расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

предприятия; 

- предложения по дальнейшему использованию не подлежащего приватизации 

имущества (в том числе исключительных прав) предприятия; 

- сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе публичных 

сервитутов), включенного в состав подлежащего приватизации 

имущественного комплекса предприятия; 

- иные материалы, необходимые для принятия решения об условиях 

приватизации. 

4.7. Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

«Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым. 

 

5. Генеральному директору общества с ограниченной ответственностью 

«Красногвардейское ЖКХ»: 

5.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего 

приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного 

предприятия «Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым; 

5.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации 

перехода к обществу с ограниченной ответственностью «Красногвардейское 

ЖКХ» права собственности на объекты недвижимости, входящие в состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 

унитарного предприятия «Красногвардейское ЖКХ» Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, в 

соответствии с передаточным актом (при наличии). 

5.3. Представить документы для осуществления государственной регистрации 

общества с ограниченной ответственностью «Красногвардейское ЖКХ» в 

регистрирующий орган в установленном порядке. 



6. Настоящее решение официально разместить на официальном сайте 

Администрации Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

8. Контроль по данному решению возложить на профильную постоянную 

комиссию Красногвардейского сельского совета. 
  

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского совета- 

глава администрации Красногвардейского 

сельского поселения                                                                              А.И. Ерохин 

 
 


